

...kua...	6,00	Irko. Irulo;
Bilbao'atazkua	7,50	" "
Idazki-litunena	62,00	" urtez
Atzarrijetakuak	100,00	" "

MAITENA

Apaintxaki baten, be, uts-egin biar eztan ikuzkija

Bere eginkayai eskerrak, MAITENA ikuzkijak zaindu da... ruazaliki samurrena, be. Me eta legun irau-azote...



Egunekua

LEGAZPIA Jai-ondorengo oroipenak



Errijetatik

"Itzak, itzak eta itzak!"

"España'ko Efkal askaltzaliak, Euzko -Erijak gura estabela Euzkadi'ratuta daukaskuzan aldun-ixunak, beñola, Euzko -Araudia beste inok baño lenago etrak ekañiko euskubela esan euskuben, eta aldun ixunon itz utsoak batek baño geyagok zifestu be egin ebazan.

utsak entzunda gero, alantxe esaten eban: euzkotafon "fueruak" Madrid'ko Jaufridjak berak aldeztuko ebazala, Espartero'k inuanezko, euzkotafak nasai lo egin leikiela, euzkuen eskubidiak ondo zainduta egozala-ta.

Maroto nor ixan zan ba-dakixube, ta Espartero ta Maroto'ren itz utsen ondorenak zer ekafi euskun be.

Oraingo Udalen auzija dala-ta emengo bakaldafak esan ixan daukubezanak be, Maroto aberi-etoyak oguzi ebazanen antzekuak dira: itzak, itzak eta itzak!

"Aberri" Asteroko abertzale au, atzo be, txalde-ratu zan. Eta txalderatu zaneko, goretziki ogijia lez, abertzaliak "Aberri, gaz jabetu ziran.

Euzkotafak, irakufle, euzkotafari lagun-du biaz dausta. Abertzaliak, abertzaliari. IRIBITARTETAR IBON.

Joan dal Basarri

Ainbat zer san emen duan udara arloa joan da. Itxasoari muxinka ager zaikegin uritxo ixil paketsuak, beren izakera egiazkoa aitu dute.

Urutikoari leku ematefaren, ganbara baztar sargoi ilunean zegon langile sayatua bere jatorfiko gelatorra aldatu da.

Gorputz atsedean aundi gabe, gau ta egun lanari lotuta egon diran ainbat sendi buru, lasatasun egafi dira. Beaf dute gizara-joak!

Gotzai ta izen aundiko eleiz buruak, ainbat aldiz aitatutako ondartzako nabarmen-keri nardagaña ufutiratu da.

Nai ta ezeko jantzi beaf iritxi nurbait. Ori batetik, ta bestetik befiz, eguzi jendea oraindik ez iritxi artaraño, maikoa asia ba'dago ere!

Itxas ezteko aketiteak jufengo afe! -enda, beren ete zabalak itxi dituzte.

Berdin, beste zenbait ostakul! Baieru bikañak diru partiketan dira: bakoitari dagokion orain jaso beaf.

Geltokitako langileak, azken maletatxo-ak hadaramazkite.

Kaletan barna gabiltzalarik, arpegi ezagunakin topo egiten degu. Igaro diran bi ilabetetan etzan ori gertatzen.

Paketsu ta bakaf da gure ondaf sail zabala ere. Ez du bolara batean añako kargik beregan.

Sardin zaf usaya senti degu. Sagardo befiak ere ba'ditugu. Efanu sortik bide erakuslari.

Udazkena degu atximurka. Ona, ona, men, olerkaria adierazle: Gurdibide bakan ibil etzertan antza dago, oraindik loretan.

Of, emenka, lore ximel gañetan ingunak ari, gozo miatzetan Mitxeleta goñi, zarpil egok maitatezko atsotu diranetakoak. Lizardi."

Ede ta mardul ziran aruten Euskalefiko ordekak. Inoiz ez bezelako pozez nabaitu ditugu nekazari txalogafiak.

Aiton pipa ektazte, buru zuri askorekin itzegin dut gai bera dalata.

Era bat aruten bezelako kanporik egundo ez dutela ezagutu esan didate.

Baña... geyecanen ba'degu zerbit oraintxe ere...

Lengo eguneko aize bufundalari zakafak babafun danak lufera jaurti ditu.

Aftoak seguratu dirala dirudi. Esan bezela babafuna ere eruf dago, baña (emen Gipuzkoan beintzat) toki askotan luf jota. Aize lekutan batez ere...

Denbora onak ba'ira, oraindik ez dago okef ori zuzendu ezinik. I ta zer alderdia itzaken! Biotzez eskatzen diogu Goitaf Algustidunari. Amaf eferalekin lakairik ixango ote?

I ai alako bat! Zarautz'tik.

Gauf zortzi pesta amets utsakin giñan. Santikutz jaien aparatan. Gauf... Gauf ere bai irakufle; beti bezela ametsetan. Atzokoak izaki, gu, gauf ere. Atzo pestaren apar mami-mamitan. Gauf befiz, apar alen gozoak meaztu nairik bezela. Baña, atzo bezela gauf beti ametslari nere eriak amek dituan oroiopenetan. Norkez lezakazan ausnartu maite dan efiaren biotz-biotzean bere oroiopenak; gure odolaren sor-buru ber-beraki.

Oroiopen oetaz zerbaiz idaztea beti izan zait gozogko. Efitaf eta abertzale izan ere gure biotza. Ta nio gogon dituanak neretaf askoren gogotan ote dira? Ez diranetan sortuko- ba-nitu!

Gurutz donearen eguneko goiz artan etzan inoizko argitasun edefik. Gure begi lausotzak ala ikusl erazten zigun beintzat. Ez il ta ez bizi zan egunen bat, izango dek gaufko au ere, diot nere barfuzko. Urte guzian burutik kendu gabe izaten detan Santikutz eguna zan ordea eta urteoro oituranen bidetik zeartu gabe. Gurutz miragifariaren afean izaten dan jau-pa entzura iristeko, Legazpi'ko kale gu-ziak beetik goraino irarotzen ditut. Etzan -lako zalaparta aundirik nabaitzen. Gure antzera, eginkizun beak zernatzen legaz-piaf zintzo batzuek eleiz inguruan; zuzi-rien daumbada osen bat aruntzago... Ezef ez, guk amets genduan egunaren ondor-ako.

Ezer ez... lenengo begirakadan ala irudi zitzaian neri. Baña ez. Apaltasunetik zertorkion aunditasuna egun ari. Txistularien soñua etzan afo otekoala, baña, mami gor-dia berekin zuan. Goiztarfari Jainkoak lagun. Ta ni, txistu eresiek bezela Jainko laguntzako lenbizikotako nintzala ueste nuan; Batzokia'n gure gurutz-biko ikur-fia, gure egunari zegokion bezela jartzen jardun zutenak, ni baño goiztarfago ziran ordea. ¡Bejondeizutela! Zuek efitaf zintzo, abertzale ainbat!

Jaupa entzura nijoan eta bidean geldi aldixto bat egin det. Jaupa izango dan to-rika eldu naiz orainzuan ofatio. Gurutzta ren afean belaubikoturik talde edefa giñan. Gazteak gero zafak baño. Goizko xamaf izan eta... Beti zer ikusiko di-tuan begiak, bat banaka danak ikusi nar-rik ibili ondoren, argizai keaz bezutuko orma diran gelenak legazpiak (Legazpi 'ko legazpiak, nere lagun batek esango luke bezela) dirala oartzten det. Poz izateko zan. Jauparia ere azkenik Legazpi

'ko semea genduan. Era bateko legazpiaf taldea. Esker guzior, batez ere, buruko ile bakanan itzalakin batera, efitaf biotza azaltzen deuzten legazpiaf zaafai.

Ofelaxe asi zan Gurutz donearen eguna; ixil ta apal. Ta apal ta ixila zalako, goiz arek sortu zituan nere bafuan oroiopenik gozoekin. Orain iru urteko Santikutz egun goiz ura oroit erazten zian. Norbaitek gar-za artan esan zuan bezela "ejemplaridad de ancianos, sentimentalidad de jóvenes...". Legazpiaf, danak; makuf ta apal, baño goiko biotz undituzte beatek.

Asierako ixiltasuna ufatu beaf zan ofa-tiok eguna amaitu baño len. Ildakoen loa dek ixiltasuna ta bizien artean ezin izan bera, unetako baizik. Bizi arteko otsa las-ier genion eguna, ots batean eta goizean baño ugarigok amaitu genduan. Ixilean bezela ots artean gure zatea aaztu gabe ordea.

Igandean befiz zer ikusirik asko izan genduan, zer egiñakin batera. Befoegi ur-tekik gorako "gazeentzat" eraturako txif-ndulari laistefeketa, benetan ikusgafia izan zan beintzat. Xilbofa irteadako agureak "eskola mutikoak" bezela prakta motxan-kin jartzeko "umorea" beardik gero. Ta txifinga gañean jafi ta aiek egin zuten "marka" egiteko "umorea" ta zaiak ga-ñera... Zainik aundienak agiri zitzaiona lenengoaren beste mutuefan eldu ba-zan ere. Zumalde bilbotafa izan irabazte. Txalo edefik entzun zufen guziak.

Afatsaldean Legazpi'ko txifindulari txap-peketa jokatu zan eta denak amaika "putz" atera ondoren Afondo'taf Kepa "Xerain" gelditu zan garaila. Izag ere berak irabazi zuan txapelketa au. ¡Ezteok i belezakoi!

Laisterketa oetaz gañera pelota jokaldi, bola-joku eta belafiak gortzeko ainbat soñu izan zan. Igafia kentzeko etxakek ere etziran alpefik egon. Egualdiak ere bere ona azaldu zigun. Itz batean jai alai eta atsegin batzuek izan dirala igaro ditugu-nak.

Gauz gutxigokin geiago egin deikenik ez det usate. Legazpiaf bezela zorioren denoi.

Orain urte gutxi bafu nork esango zuan gure jai oek ainbesteño iritxiko ziralaz? Orduan ametsak ziran. Gauf gure jairik jatorfak dirala ikus erazten degueanen, zerbaiz ba-gerala esan dezakegu. Izateko eta egiteko legazpiaf bai beñeipen.

OLARI.

ERIJOTZA.—Luzaro gaxorik ixan da, Asteñ'ko auzunen, Jaungoikuaren beso-etan il da Artzet'fat Miren neskatilea (Goyan bego).

Ateakab aundija euki dabe efiko gas-tedijak erijotza onegaz, batez-bere Miren Garbiñaren batzakiadi Bera obratzean, ikurfiagaz, oste aundija jdu zan.

Bere sendikua, atsekabe gogof ofetan lagun gayakoz, eta ofoi dagigun bere gogo aldez.

EUZKEL-IXENAK.—Aspaldijan ixilik egon garan ezkerro danak eztozgu ar-gitaldu baña ointzuzgoko onexek dira: Lextarzo'ko (Urbe) Inaki eta Piliparen alabatxubari Dunixek.

Elexondo'ko Natali'k be, bere sendija indafituzteko beste alabatxu bat ixan dau eta ugutzakeran Miren Karmele euzkel-ixen polifa jezafi be.

Zorijonak hitzbooi.

EZPIAÑ BAT.—Otzafeta'ko mendi inguruban, eguneroko ogija irabesteko, zu-gatz-afian lanean kementu dabilala Angotia'taf Bifof, mutil gaste jatorfak, ez-piaf gogof bat ixan dau. Pago-buru bat zuzenduten dabilala iztefa apurtu.

Tamal aundija benetan, ogeta bat ufte-ko, euzko-mofosko oneri jazo yakona asagilia'k ikusi ondoren, lenengotan ueste ixan dau baño obeto aurkitzen da.

Lastef osatuta ikusiko al dogu.

MIKEL DEUNA.—Euzko-Alderdi-Jel-tzaliaren zaindari dogun Deun onen eguna uferatu yaku. Beren ixeneko basotonxa gog-uez efi onetan, baña bere ixeneko egu-nean ospatuten dana Altzute'ko auzunean da.

Urkisten auleko igandean ospatuten da-be, auzten, entzun degunez jai aundi-jak-ei dabez.

Entzun Matai?

Urkistafak jai aundijak daukiezala.

Estauku bildufik; orain arte gangafa goik erakutsi dogunok, auften be astrala aundijagoak Altzute aldian ixango dirala ueste dot.

UDALA BAKARIKI.—Bakaf-bakafik ez, baña lagun bako itu batzuk bafuban dirala, itxi daukubee udal-gizon abertzali-ak, gure udeletxe matagafija.

Velarde jaunak, gure Endore jaunari afendua-azo egin dautso, eta Jeltzaliak be-rari jafatu. Ederto, ederto. Baña... Areatzafafak, gure eñija bakafik itxi-ta ondu-tu estadin euren aginpeko iru bakaldaf itxi daukubee zuzendari.

Jauntxu oniek, umea prakta eta ozki ba-fijak baño pozago aufkitzen dira, zer egin estakije, buruba erakutsi biaz!

AREGITAR BAT.

LEMONITZ

"DITADORIAK".—Emengo Udaletxe-ko gesterak igazi dan egunian, batzafa euki eban.

Batzafaldi-bifafian, jazokun bat jazo zan. Jazokun au, "gestore" bategafik ixan zan. "Gestore" onek, ba, efi gustiko uga-zkeba dala ueste dau, eta berak gura dabe-na egin leikela.

Baña okef dago. Enparaukoek be, ba,

Sagardoantzako eta ardoantzako Kortxurik onenak.

Luis de Olano

Plaza de las Escuelas, 10. Donostia

NA.

NA.

NA.

NA.

NA.

Of gorago imiñi doguzan lefuak, "Egu-tegi Bizkaitafa,"tik afituta imiñi doguzanak dira.

Gixonaren itzak ezetarik aldunik ezat-ken aldi onetan argifaltzeko, eskun zafeko azeri zafaren "itzoik", berebixi-kuak dirala begifandu yaku, ba.

Orain gixonaren itzak, astuaren putzak baño aldun aundijagorik eztauka, euki be, antxiñako aldjietan, euzkotafak euren bu-ru-ñabe ziran aldjietan batez, be, norberen eskuz ixempeturiko agari edo dokumentu batek baño aldun edo balijo geyago ixaten ei-eban baña.

Gauf egunetako gixonen abintzakaz, etxetik etxe-afuera be ezin juan lefeke, lau oinkada egin orduko, ospe aundiz abin-duriko gauzera, itza bakafik bigufuta g-ratuten da-ta.

Aturiko "Egutegi Bizkaitafa,"ko ofi-etu onetan irakurten dan Euzko-Araudia be, antxiña abindu euskuben.

Abindu euskubenetik baña, ezertxu be eztauskube emon. Eta emengo daukubene-ko itxaropenik be eztago.

"Abinduba bat eta emona bi, abindubaz kontentu ixan aidi."

Azeri zafaren "itzak" asmau ebazana ez-ee, beste eskun zaf ori asmau ebana be, etzan txasto ibili.

Abindutia ezeza da, ba, batez be abindu -ordez zeezer itxarotzen danian.

Orain atzia emonda yabilluzkan bakal-dafak be, eural gura ebentuba jaiditeko euzkotafakin gertzea gura ixan ebenian, abintzetan esku-zabalak ixan ziran.

Espartero'k, beñeipen, euzkotafon esku-bidieñ inok zirikadarik egingo ba'leptsie, egun, zirikalarjaren aufka lenengo ezpatea jasoko leukena, bera ixango zala esan eban ¡Eta gero? Espartero edo zalakuak jabinutakuta bete eban?

Bete bai, baña bestera: euzkotafon esku-bidiak aldeztuteko barik, euzkotafon esku-bidiak zapalduta lagateko ezpatea jasuz.

Espartero zanaren abintzak, antxiñako abintzat dira. Ordutik ona, negu askok agur-egin daukubee, ba, ta udabari askok ikertu.

Eta gixonen abintzak batetik bestera ibili diran. Gixonak, abintzetan, esku-zabalak ixan yakuz. Emolunetan, ostera, esku-estu zikoitzak.

Ondino aldi asko ezala, Madrid'ko Jaufridjak, Euzko-Udalen eskubide bat deuz-estuta laga gura ixan dau.

Eta Euzko-Udalen zuzpurtuta ikusi eba zanian, euzkotafon eskubidieñ ezetarik zirikadarik egiñeko asmorik be eural ez-be-la ixan eta abaf esaten asi yakuzan.

Eta emengo bakaldaf Espña-zaliak be, madrifañi beti atzia garbitzen ibili biaz-eko nasteru batzuk dira-ta, madrifañen etoikerizko itz utsei edef-egiten asi ziran; ordez, bafiz, Euzko-Udalen zuzpurtziari esiak imiñi ta euren asmu zuzenetatik bi-dekatu ta atzeratuten.

Euzko-Udalen eskubide zuzenai ukutu-rik ezteutsiela egubide Jaufridjak esan dau-nezko—emengo bakaldafak inuen—eztago aren lenengo asmo txarafi asafarik erak-utsi biazik.

Maroto'k be ako Bergara'ko iñbenian Espartero espanafak oguzi ebazan berba

**EMAKUME**  
Abila erosi biar dozuan, zorrotxu usaintsubetan dagon,  
**"EUZKADI"**  
ixenekua eskatu egixu.

**EMAKUME**  
Al comprar añil exige la marca

**"EUZKADI"**  
en bols'itas perfumadas.

Fabricado por **Proveedora Vasca**  
IPARRAGUIRRE, 47. — BILBAO.

**Jesús Ostolaza BERGARA**

FABRICA DE INSIGNIAS DE ESMALTE FINO AZALIRARRI MIEZKO IKURRIEN OLEA

**MARARIA**

EUZKEL-IXENA.—Josu Bijotza euzkel ixen edefa ezafiaz, egubazenez ugu-tzau ben Gofi'taf Euloji ta Gofi'taf Kar-lo'te'ren semetxu bat. Afa-amabixijak, Ortuostefaf Jon eta Bustintza'taf Efose ixan ziran.

Zorijonak guraso abertzale zintzuar, Kistaf onaren bifanuzkan euzkotaf zintzonen bifanuna be ondo betetu dabiela-ko; ta euren semetxu samufa eural lako-ixanagaz bere ixen edefaren gai ixan be-te...

EZKONTZAK.—Lengo astian ezkondu ziran Basagoti'af Paul "Elexafiaga,"ko mutil gastia ta Artega'taf Jakinde ema-kume zintzua. Senaf bafijaren osabea dan Aia Melkiade karmeldef lekaidiak ezkon-du zituban.

Zorijonak, eta urte askoetan ondo-ondo bixi.

Igaroriko asteko larunbatian ezkondu ziran "Bizkafa,"ko Orobiourafia'taf Eustaki mutilla ta "Gereta,"ko Bizkafa'taf Augus-tine neskatila begikoa.

Zuberi be zorijonak, eta ondo bixi.

JUAN-ETORIJAK.—Aste onetan Ber-meo'n ixan da Ibañaf'taf Efulpin gure txauburu agufgafija.

—Emen aldi luzia igarota, lengo astian iuan zan Eren'o'ra Agie'taf Pirmin mutil gaztetxua.

—Eretuerto'ra Juan zan Zabala'taf Au-zustin (Aldebafena'ko Kape nagosija) be-re alaba Pilipe gaz.

—Nafsa aldjian egun batzuk igarota, lengo astian etxeratu ziran Bizkafa'taf Nikola ta Ortuostefaf Iñaki.

GEKOAK.—Egunotan gexorik aurkit-zen da Iñafitza'taf Kolestin gure auzoki-dia. Arin eta ondo osatu.

Lete'taf Danele neskatila polifa, bere ge-xo luzian oberantza andija egin da aurkit-zen da. Pozutun gara.

LAPURAK.—Lengo gaubatan, bate-batzuk, emeko etxe batera saftu gurarik ibili ziran. Ofetarako, leyo bateko eufule-sijak asiz ebazan. Eskerak etxeko mutilla euf egon zalako... bestela zer jazokozan Goituk jakin. Arduraz ibilteko da...

MANARIKO.

Mendizabal'ta Seberin'i

Aguf, en, adiskide maite:

I, txikia, intzala, apaz-gai izan len-go aldi zeytan, gogoratzen nauk, nola gure arteko jolas, jiblkera ta lagun arteko etxabaiddak genitun kale ta baita txamara (sacristia)n ere, jaupasein (monaguero) bai-nitzan.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ertua nago.

Gauf arte, i izan aiz neretzat, lagun maite-maitea, Gaztelu alderuntz juan ziran gure gure, edo geyentzen bai be-ntzat "Aguf lagun, ondo jua" ta ongi egin izandiat bai itzez, baita leparituz ere.

Gauf ofelakorik ez diat esaten, gauf, zuzentzen diaten idazki baldaf onen bafu-za zorian ta nere poza agertu nai diet. Bafu-zer ari naiz, apaz egite egumean lau. Ert